
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

1 1  июп ?п?з_ _ _ _ _ г. W  _ _
г. Салехард

Об инфраструктурном листе с перечнем оборудования, расходных 
материалов, средств обучения и воспитания для обновления материально- 
технической базы в муниципальных общеобразовательных организациях 

в Ямало-Ненецком автономном округе в целях внедрения цифровой 
образовательной среды в 2023 году за счет средств экономии

В целях выполнения контрольной точки «Сформирован и утвержден 
перечень оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания 
для внедрения цифровой образовательной среды (средства экономии) (Ямало- 
Ненецкий автономный округ)», определенной комплексом мер («дорожной 
картой») методических рекомендаций по приобретению оборудования, расходных 
материалов, средств обучения и воспитания для обновления материально- 
технической базы общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций, в целях внедрения цифровой образовательной 
среды в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 
показателей и результата федерального проекта «Цифровая образовательная 
среда» национального проекта «Образование», направленных письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 29 декабря 2022 года 
№ АЗ-1832/04, достижения результата «Образовательные организации
обеспечены материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды», определенного Дополнительным соглашением
к Соглашению о реализации регионального проекта «Цифровая образовательная 
среда» на территории Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2022 
года N° 073-2019-Е40083-1/7, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый инфраструктурный лист с перечнем 
оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для 
обновления материально-технической базы в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Ямало-Ненецком автономном округе 
в целях внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году, 
сформированный исходя из объема экономии, сложившейся по итогам



проведения закупочных процедур (далее -  инфраструктурный лист, автономный 
округ, средства экономии).

2. Отделу реализации национальных проектов департамента образования 
автономного округа обеспечить размещение настоящего приказа в системе 
управления проектной деятельностью национального проекта «Образование».

Срок исполнения: до 15 июля 2023 года.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить:
3.1. подготовку документов и выполнить работы, необходимые для 

самостоятельной организации и проведения закупок оборудования, расходных 
материалов, средств обучения и воспитания на основании инфраструктурного 
листа для муниципальных общеобразовательных организаций в автономном 
округе согласно приложению, утвержденного настоящим приказом, в 
соответствии с требованиями Федеральных законов от 18 июля 2011 года № 223- 
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и от 
05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в том 
числе в части о применении национального режима при осуществлении закупок).

Срок исполнения: до 20 июля 2023 года;
3.2. определение приказом ответственного лица с соответствующим 

уровнем квалификации по организации и проведению работ по приемке и 
установке оборудования, обеспечению его функционирования, и направление 
копий соответствующих приказов в департамент образования автономного 
округа.

Срок исполнения: до 20 июля 2023 года;
3.3. заключение муниципальных контрактов (договоров) на поставку товара 

(оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания) на 
основании инфраструктурного листа, утвержденного настоящим приказом; 
направление сведений о заключенных муниципальных контрактах (договорах) в 
департамент образования автономного округа.

Срок исполнения: до 26 июля 2023 года;
3.4. мониторинг и контроль закупок оборудования, расходных 

материалов, средств обучения и воспитания в соответствии с инфраструктурным 
листом для муниципальных общеобразовательных организаций в автономном 
округе согласно приложению, утвержденному настоящим приказом.

Срок исполнения: до полного завершения закупок;
3.5. мониторинг и контроль кассового исполнения расходов субсидии, 

выделенной муниципальным образованиям на приобретение оборудования, 
расходных материалов, средств обучения и воспитания для создания в 2023 году 
центров в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда».

Срок исполнения: ежеквартально, до 30 числа последнего месяца отчетного 
квартала;

3.6. монтаж, установку и функционирование приобретенного для 
муниципальных общеобразовательных организаций оборудования, расходных 
материалов, средств обучения и воспитания в образовательных целях.



Срок исполнения: до полного завершения закупок и поставки, далее -  
постоянно;

3.7. мониторинг и контроль целевого и эффективного использования 
приобретенного для муниципальных общеобразовательных организаций 
оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для 
достижения целей, показателей и результата «Образовательные организации 
обеспечены материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды» регионального проекта «Цифровая образовательная 
среда».

Срок исполнения: начиная с 01 сентября 2023 года, далее -  ежеквартально, 
до 25 числа последнего месяца отчетного квартала;

3.8. соблюдение исполнительской дисциплины с применением мер 
дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской 
Федерации в отношении участников регионального проекта, чьи действия 
(бездействие) привели к нарушению (невыполнению) обязательств по 
достижению соответствующего результата регионального проекта.

Срок исполнения: постоянно.
4 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента образования автономного округа, 
координирующего и контролирующего деятельность отдела реализации 
национальных проектов департамента образования автономного округа.

И.о. директора департамента М.Б. Ныкышов



УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 11 ИЮЛ 1№ _________  №

ИНФРАСТРУКТУРНЫЙ ЛИСТ
с перечнем оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для обновления материально- 

технической базы в муниципальных общеобразовательных организациях в Ямало-Ненецком автономном округе в целях 
внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году, сформированный исходя из объема экономии, сложившейся

по итогам проведения закупочных процедур

№
п/
п

Наименование образовательной 
организации

Наименование приобретаемого оборудования
М н огоф ун кц и он альн ое  

у строй ство  (п ри н тер , 
сканер , копир)

И н теракти вн ы й  
ком п лекс с 

вы чи сли тельн ы м  
блоком  и 

м оби льн ы м  
креп лен и ем

И н теракти вн ы й  
ком п лекс  с 

вы чи сли тельн ы м  
блоком  и  

н астен н ы м  
креп лен и ем

В и деокам ера из 
состава  систем ы  

ви деон аблю ден и я  
(ти п  2 - для  

онлайн  - 
трансляции)

1 М униципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа», г. Губкинский

3 1 - -

2 М униципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреждение «Лицей», г. Губкинский 2 - - -

3 М униципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреждение «Ш кола имени Ярослава Василенко», 
г. Губкинский

1 1 - -

4 М униципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреждение «Ш кола №  4», г. М уравленко - - - 2

5 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Толькинская ш кола-интернат среднего общего 
образования», Красноселькупский район, с. Толька

- 1 - -

6 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Заполярная средняя общ еобразовательная школа», 
Надымский район, пгт. Заполярный

3 1 - -



7 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«П равохеттинская средняя общ еобразовательная 
школа», Надымский район, п. Правохеттинский

2 1 - -

8 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  1 
п. П ангоды», Надымский район, пгт. Пангоды

2 1 - 1

9 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа Nq 1 
с углублённы м изучением отдельных предметов», 
Надымский район, г. Надым

3 1 - 1

10 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 
г. Н адыма», Надымский район

- 1 - 2

11 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола-интернат среднего общ его образования 
с. Ныда», Надымский район

2 1 - -

12 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
Ш кола с. Аксарка, Приуральский район - 1 - -

13 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
Ш кола с. Белоярск, Приуральский район - 1 - -

14 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола с. Катравож имени Героя Советского Союза 
А.М. Зверева», Приуральский район

- 1 - -

15 М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола с. Харсаим», Приуральский район - 1 - -

16 М униципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа 
N° 2» п. Ханымей Пуровского района

- - 3 -

17 М униципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреждение «Новопортовская ш кола-интернат имени 
Л.В. Лапцуя», Ямальский район, с. Новый Порт

- 2 - -

ИТОГО к закупке 18 15 3 6


